[image: gerb_new]
                                            КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023                 		         п. Кома			                    № 45

О внесении изменений в постановление администрации Комского сельсовета от 18.09.2020 № 38 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Комского сельсовета Новоселовского района»,

	В соответствии с частью 1 и частью 2 статьи 47.2 Бюджетного кодекс Российской Федерации, руководствуясь Уставом Комского сельсовета Новоселовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Комского сельсовета от 18.09.2020 № 38 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Комского сельсовета Новоселовского района» следующие изменения;
	- в приложении к Акту пункт 2 дополнить подпунктами ж), з), и) изложив их в следующей редакции;
	«ж) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;
	з) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	и) если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.
	- в приложении к Акту пункт 2 пополнить пунктом 2.1. изложив его в следующей редакции;
	«2.1. Положения пункта 2 не распространяются на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании, на денежные обязательства перед публично-правовым образованием.
2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
	3.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Комские вести» и официальном сайте Комского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Комского сельсовета                                                              Н.С.Тесленко

image1.jpeg